ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОХ, 09. М?ЛО № <^с//

г. Грозный

о внесении изменений в Положение о Министерстве
промышленности и энергетики Чеченской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 26 Конституционного закона
Чеченской Республики от 31 октября 2006 года № 7-РКЗ «О системе органов
исполнительной власти Чеченской Республики» и в целях приведения
нормативного правового акта в соответствие с федеральным и республиканским
законодательством Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Министерстве промышленности и энергетики
Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской
Республики от 7 октября 2014 года № 172 (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 27 февраля 2015 года № 39, от
1 июля 2015 года № 141, от 9 октября 2018 года № 219, от 9 сентября 2019
года № 157, от 4 февраля 2020 года № 16), следующие изменения:

а) пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«1.3. Министерство является юридическим лицом, имеет самостоятельный
баланс, лицевые счета в учреждении Федерального казначейства, печать
с изображением герба Чеченской Республики и своим наименованием, штампы,
бланки и другую атрибутику, предусмотренную действующим законодательством.

Имущество министерства является государственной собственностью и
находится у министерства на праве оперативного управления.

Полное наименование министерства на русском языке - Министерство
промышленности и энергетики Чеченской Республики.

Сокращенное наименование министерства - Минпромэнерго Чеченской
Республики.

Полное наименование министерства на чеченском языке - Нохчийн
Республикин промышленностан а, энергетикан а министерство.»;

б) абзац сорок восьмой пункта 2.2 раздела 2 «Основные задачи и функции
министерства» изложить в следующей редакции:

>\тО|(ОТХ}ДШ(>с • J02(nnocTiHi>uniiuUl.ll. В шм-иы.* тлож-иКипром (4<>~UI.ik»n

«совместно с органами местного самоуправления и газораспределительными
организациями формирует программу газификации Чеченской Республики,
план-график синхронизации строительства газопроводов и утверждает их
в установленном порядке;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатели; М.М. Хучиев